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Slovo starosty obce

Vážení a milí čtenáři tohoto zpravodaje,

nejprve mi dovolte, abych Vás všechny jménem obce 

Kateřinice, uprostřed těchto letních dnů, co nejsrdečněji 
pozdravil. Je za  námi jarní čas, který se  vyznačuje zejména 
péčí o zahrady a zahrádky, touhou dohnat to, co jsme nestihli 
přes zimu udělat a  snahou opět nastartovat náš organismus 
k  větším a  lepším výkonům. Každý drobný zdar nám dělal 
radost a ty nezdary a problémy jsme snad, díky „opět vyšlému 
jarnímu slunci“, dokázali lépe a s pomocí Boží zvládnout.


Naše obec Kateřinice se vždy vyznačovala aktivními spolky 
a lidmi, kteří nemyslí jen na sebe a snaží se aktivně zapojovat 
do  života a  dění v  obci napříč všemi generacemi. Jedná 
se o dobrovolnickou činnost, bez které by naše obec vůbec 
nemohla fungovat. Vedení obce si je tohoto plně vědomo 
a moc si váží každého, kdo se  takto zapojuje. Ať už jsou to 
zástupci našich spolků, nebo ti „bezejmenní“, kteří se zapojují 
svou aktivní účastí. Letos na  jaře jsme toho mohli zažívat 
opravdu mnoho. Radost nám udělali třeba naši fotbalisté, kdy 
naši starší žáci zvítězili ve své kategorii. Gratulace patří také 
našemu „A“ mužstvu, které zvítězilo v 1.A  třídě a  s pokorou 
jdou našim dětem a  budoucím generacím nejen ve  fotbale 
příkladem. Oslavou fotbalu byly také turnaje fotbalových 
přípravek a  mladších žáků, kterých se  zúčastnilo víc jak 
30  týmů. Začátkem června se  konal již 10.  ročník 
Kateřinického benefičáku! I  přes proměnlivé počasí 
se  podařilo s  velikým úsilím všech zúčastněných uspořádat 
krásnou akci, jejíž cílem bylo získat podporu pro rodinu 
Amálky a Štěpánka. Zapojili se naše školka a škola, farní sbor, 
zvonky, senioři, skauti, hasiči, fotbalisté, SPK, turisté, 
vozíčkáři, rodinné centrum, rybáři, naše knihovna a celá řada 

našich dalších aktivních spoluobčanů. Všem jim patří náš 
obrovský dík!


Naše obec získala také celou řadu ocenění. Zvítězili jsme 
v našem kraji v  třídění odpadu v  kategorii obcí 500 – 2000 
obyvatel. Budova naší nové školy získala prestižní čestné 
uznání v soutěži Stavba Zlínského kraje roku 2024. Byl to čas, 
který nás jistě naplňoval radostí.


Prožívali jsme také moc smutné chvíle, když z  našeho 
středu odešli nejen naši spoluobčané. O  to více nás to vždy 
zasáhne, když je to mladý člověk, který odejde náhle 
a nečekaně, tak jak tomu bylo letos v dubnu, kdy nás navždy 
opustil Tomáš Václavík ve věku nedožitých 21  let. Mnozí si ho 
pamatujeme, jak se nám snažil pomoci zejména s  výchovou 
našich domácích mazlíčků. Patří mu nejen za  toto 
společenství obrovský dík. Všechny ty, z  jejichž životů odešel 
někdo bližní, bychom chtěli povzbudit, aby se  snažili 
„vytěsnit“ ze  srdce a  mysli smutné chvíle, aby jim zůstaly, 
pokud možno, jen ty krásné vzpomínky. Ti, co nás k Pánu Bohu 
předešli, tak budou v našich srdcích a myslích žít navždy.


Život běží dál a v druhé polovině tohoto roku nás toho čeká 
ještě opravdu mnoho. Intenzivně pracujeme na našem novém 
územním plánu, připravujeme rekonstrukci cest na  paseky 
na Ojičnou a Pod Chladnou. V srpnu se u nás pojede Barum 
rally, která má jak své příznivce, tak i odpůrce. Všichni máte 
také pozvání na 21.9.2024 na  Slavnost vesnice roku po 
10.  letech, kdy bychom si chtěli společně zavzpomínat 
na  výjimečné chvíle, které jsme mohli před lety společně 
prožít.


Vážení a  milí spoluobčané, milí čtenáři! Ať už tento 
zpravodaj čtete doma, nebo na dovolené, online na médiích 
obce, či jej držíte v ruce, přejeme Vám všem poklidný letní čas 
strávený s Vašimi bližními a s těmi, které máte rádi.


Vojtěch Zubíček, starosta obce
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Kateřinice získaly ČESTNÉ UZNÁNÍ za stavbu roku 2024

 Do obcí Zlínského kraje putují ocenění za třídění odpadů

Prestižní ceny za  třídění odpadů převzali dnes ve  Zlíně 
v  několika kategoriích populární soutěže „O  keramickou 
popelnici“ představitelé měst a obcí ze Zlínského kraje. 
Tradiční klání samospráv organizuje již 
poosmnácté Zlínský kraj ve  spolupráci 
s Autorizovanou obalovou společností EKO-
KOM, a.s., a  kolektivními systémy ASEKOL 
a  Elektrowin v  rámci projektu zaměřeného 
na  podporu tříděného sběru odpadů 
v regionu.

Do soutěže byly ve  čtyřech velikostních 
k a t e g o r i í c h s p o l ečn o s t i E KO - KO M 
automaticky zařazeny všechny obce, které 
jsou zapojeny do celorepublikového systému třídění a využití 
obalových odpadů. Hlavním kritériem pro hodnocení byla tzv. 
výtěžnost všech vytříděných odpadů na  území jednotlivých 
obcí a  měst. Zohledněn byl navíc i  podíl tříděného sběru 
na celkovém sběru komunálních odpadů. Samotné hodnocení 
pak bylo provedeno na základě údajů


poskytovaných obcemi do  systému EKO-KOM v  rámci jejich 
pravidelného vykazování za stanovené období.

Mezi obcemi do 2  000 obyvatel uspěly Kateřinice, 
následované Šumicí a Mysločovicemi.


„Na  jednoho obyvatele kraje v  roce 2023 
připadlo v průměru 66,2 kg papíru, plastů, 
sk la , kovů a  nápojových kar tonů , 
vytříděných v  rámci obecních systémů 
do  barevných kontejnerů, do  menších 
nádob přímo u  domů, nebo je občané 
přinesli do  sběrných dvorů. Ve  srovnání 
se  zbytkem republiky byl Zlínský kraj 
nadprůměrný ve  sběru skla a  kovů, lehce 
podprůměrný pak ve  sběru nápojového 

kartonu. Rezervy měl kraj ve  sběru plastu a  papíru. 
Z dlouhodobého pohledu tak vytříděné množství využitelných 
složek odpadů z  domácností v  kraji každoročně narůstá. 
Například před 15 lety byla průměrná výtěžnost papíru, plastů, 
skla a  nápojového kartonu na  obyvatele zhruba poloviční,“ 
upřesnila Martina Filipová, ředitelka Oddělení regionálního 
provozu společnosti AOS EKO-KOM, a.s.


tisková zpráva O keramickou popelnici ZLK 2024


Kateřinice 1. v třídění odpadů
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Molo v Březinách

Volby do Evropského parlamentu 2024


Územní plán 
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Za zážitky pohodlně

Obec Kateřinice získala 50  % dotaci od  Zlínského kraje 

na  pořízení 9-ti místného vozidla. Dotace je poskytnuta 
na  základně programu MaS07-23 Podpora sportovní 
infrastruktury na území Zlínského kraje. Po nabídkovém řízení 
byl vybrán automobil Hyundai Staria. Vozidlo má pohon 4x4 
a je vybavené výkonným dieslovým motorem, 9 místy  
a 831 l  zavazadlovým prostorem.

53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024

Seznamovací jízdy RZ Kateřinice proběhnou ve  čtvrtek 15.  srpna za normálního provozu a při dodržování pravidel silničního 

provozu. Jezdci jsou hlídáni GPS jednotkami ve vozidlech. 
 
Aby se zamezilo nájezdu diváků den před konáním RZ, bude od pátku 16. srpna na vybraných příjezdových cestách zabezpečovací 
služba SG3. Vjezd bude povolen pouze místním občanům na označení vjezdovým lístkem. Služba bude na místě celou noc až 
do rána.

Hasiči - dovybavení jednotky

V  rámci dotačního programu RP12-24 Dotace obcím pro 

jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje, 
dotačního titulu 2  byla schválena Radou Zlínského kraje 
kombinovaná dotace na  realizaci projektu Obnova 
ochranných prostředků a  modernizace JSDH Kateřinice 
ve výši 293 000 Kč na nákup 7 ks zásahových obleků, 7 ks 
zásahových bot, 7 ks ochranných rukavic a 7 ks zásahových 
přileb pro hašení ve stavbách, dále 6 ks nabíjecích ručních 
svítilen a  jedné sady prostředků pro hašení lesních požárů. 
Veškeré toto vybavení Jednotky SDH Kateřinice významně 

přispěje ke  zkvalitnění ochrany členů jednotky při zásazích 
a  zvýší možnosti při hašení lesních požárů. Za  schválenou 
finanční podporu Zlínskému kraji děkujeme.
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 jednotlivá místa putování Posezení U vody                                                                                                 
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Dětský den v Březinách 

18.5.2024


Ještě v úterý jsem docela vážně uvažovala, že dětský den 
kvůli nepříznivé předpovědi počasí zruším. Toto rozhodnutí 
jsem však nechávala na poslední chvíli (a prosila všechny, aby 
se  „tam nahoře“ přimluvili) … a  dobře jsem udělala. 
Po  deštivém pátku a  před bouřkovou nedělí, se  pro nás 
v sobotu udělalo tak nádherné slunečno, že jsme si ani lepší 
počasí nemohli přát. Děkujeme za to 😊 


Myslím, že si dětský den užili všichni – atrakce, stezky, 
aktivity, překvapení z nebe i  ze  střechy, drobné občerstvení, 
milí lidé, krásné prostředí centra a hlavně prima slunečný den. 
Při procházení mezi aktivitami a lidmi na mě dýchala pohoda, 
radost a velmi přátelská atmosféra. 


Velké poděkování posílám všem pracovníkům obce, 
organizátorům, dobrovolníkům, ZŠ a MŠ Kateřinice, skautům, 
ostatním  zástupcům spolků a MAS střední vsetínsko, kteří 
pomohli s  celým průběhem akce – od  vymýšlení, chystání, 
tahání těžkých věcí, samotného zajištění aktivit až po  úklid. 
A  především obrovské DÍKY všem, kteří si přišli dětský den 
v Březinách užít. Pro nás v kulturním výboru je to signál, že má 
smysl pro Vás další akce pořádat.  

za kulturní výbor Irena Drábková 
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Okénko do historie

„Historie se uceluje budoucností.“


Karel Sabina


Vážení spoluobčané,

v současném období rozkvetlých květin a zahrad jsem si pro 
vás připravila krásný zápis z obecní kroniky o výstavě květin 
z roku 1989. Zápis i fotografie pořídil tehdejší kronikář obce p. 
Zdeněk Skýpala. Více fotografií z této akce můžete shlédnout 
na infokanálu a webových stránkách naší obce po zveřejnění 
tohoto čísla Obecního zpravodaje.


připravila Renata Gottwaldová


Výstava květin

Rok 1989  byl vyhlášen Rokem péče o  životní prostředí, 

čistoty a  pořádku. Nic neříkajícím heslům jsme již sice 
př ivykl i , a le toto 
nalezlo v  naší obci 
p l n é u p l a t n ě n í . 
Osvě tová beseda 
přišla s  návrhem, že 
b y b y l o v h o d n é 
v y u ž í t v š e c h 
zkušeností z  péče 
o  zahrádky, znalostí 
pěstitelů květin, tj. 
především manželů 

Martinkových, č.p. 281, známých z  výstav, činnosti 
Myslivecké společnosti a  dalších dovedností k  uspořádání 
výstavy. Původně skromné záměry vzbudily nečekaný ohlas, 
a tak se dobrovolný tým pořadatelů a dárců exponátů rozrost 
na úctyhodný počet 22 členů. Duší tohoto obětavého týmu 
byli manželé Martinkovi. Také pan Jan Dřevojánek, č.p. 130, 
odvedl vzhledem k  svému věku i  zdraví neuvěřitelné 
množství práce hlavně př i instalování exponátů . 
K nejobětavějším dále patřili p. Helena Skýpalová, řed. školy, 
p. Eva Müllerová, učitelka MŠ, č.p. 110 a  pan Jan Machala 
z  Ratiboře, který sám instaloval unikátní expozici mečíků. 
Velmi pěknou expozici připravil pod vedením p. Milana 
Mizery kroužek mladých myslivců. Exponátů, včetně 
exotických výpěstků květin z domácností a zeleniny neustále 

přibývalo a  brzy zaplnily všechny volné prostory. 
Na  panelech byla instalována rozsáhlá fotodokumentace 
informující o péči občanů o  životní prostředí. Část expozice 
byla věnována i  chráněné oblasti na  Dubcové. Příjemnou 
atmostéru dotvářela tlumená hudba.


V  sobotu 2.  září ve 14  hod. bez okázalých projevů byla 
výstava zpřístupněna. Účast a  zájem návštěvníků včetně 
přespolních předčily všechna očekávání. Vždyť výstavu 
propagovalo jen několik skromných plakátů zhotovených  
p. uč. B. Uličníkovou.


O úspěchu výstavy svědčí např. tyto zápisy v návštěvní knize:

Výstava se  nám velmi líbila. Upoutalo nás pěkné 
naaranžování květin, ovoce a zeleniny. Hurtovi ze Vsetína


Blahopřejeme, výstava je na  vysoké úrovni. Bohuslav 
a Jarmila Novákovi


Vyjadřujeme Vám poděkování za krásnou výstavu. Věříme, že 
se bude v brzké době opakovat. Zase rádi přijdeme. Macíkovi 
ze Vsetína


Výstava pro veřejnost skončila 3.9. Navštívilo ji dle zápisů 
v  návštěvní knize více jak 210 návštěvníků, z  toho někteří 
se přišli potěšit krásou květin i několikrát. Na dobrovolném 
vstupném bylo vybráno 820,- Kčs. Asi 300,- Kčs byly hrazeny 
náklady pořadatelů za  jízdné a  zakoupeny věcné dary 
přespolním spolupracovníkům. Zbytek byl uložen jako fond 
pro příští výstavu.

Výstavy bylo operativně využito při zahájení školního roku. 
Exponáty společně s  rodiči pak shlédly děti mateřské 
i základní školy. Většinu překrásných exponátů květin si pak 
děti odnesly domů. Atmosféru výstavy i  její rozsah nejlépe 
dokumentuje obrazová příloha kroniky.


Výpis z kroniky z roku 1989
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Kateřinický benefičák 

1.6.2024


Vážení přátelé Kateřinic, místní i přespolní. Věděla 
jsem, že Kateřinický benefičák existuje, ale že by vaše 
obec dokázala něco tak úžasného uspořádat pro nás, 
o tom jsem neměla ponětí. A přece. Tolik skvělých lidí, 
kteří se  do této akce zapojili, vymysleli to, 
zorganizovali, ve svém volném čase se starali, aby vše 
proběhlo dobře. Byl to pro nás nezapomenutelný 
zážitek. Vám všem, kteří se  zapojili, vám všem, kteří 
se zúčastnili a přispěli, patří mé obrovské poděkování. 
Tolik laskavých, milých a obětavých lidí s obrovským 
srdcem jako má obec Kateřinice jsem dlouho nezažila. 
Slovy ani nejde vyjádřit, jak jsem vděčná za  to 
všechno, co jste pro nás udělali. Jste úžasní. A můžu 
slíbit, že peníze do  poslední koruny budou využity 
na  rehabilitace, terapie a osobní asistence. Částka je 
tak úžasná, že pokryje i  dva podzimní víkendové 
pobyty, na  kterých zažívají Amálka a  Štěpánek 
nejenom velké množství her, zábavy a dobrodružství 
se  svými kamarády a  asistenty, ale zároveň 
se  zdokonalují v  sebeobsluze, zvládání nečekaných 
situací, upevňují základy komunikace a  sociálních 
dovedností. Z celého srdce vám všem děkuji za sebe 
i své děti. Dovolte mi na závěr ještě zvlášť poděkovat 
panu starostovi, panu místostarostovi, spolku SPK, 
SDH Kateřinice, Základní a Mateřské škole, skautům z 
Šestky Kateřinice a spolku Turisté Hraběnky Kateřiny. 
Prostě všem, kteří tuhle akci zajistili a podpořili. Už teď 
se  těšíme, že se  příští rok zase uvidíme a  společně 
pomůžeme další rodině. Přeji všem krásné prázdniny, 
načerpejte síly přes léto a buďte zdrávi.


S úctou Veronika Pernická
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Hry bez hranic v Malé Bystřici 8.6.2024


Dne 8.6.2024 jsem se zúčastnila jako soutěžící sedmičlenného týmu Her bez hranic 2024, 
které pořádala obec Malá Bystřice. Když jsme vyjeli z Kateřinic, byla atmosféra v našem novém 
obecním autě naprosto skvělá. Všichni účastníci jsme se shodli, že si to jedeme především užít 
a dobře se zasmát a pobavit.

Čekala nás řada překvapivých a kuriozních soutěží. Za mě můžu jen konstatovat, že to 
bylo naprosto skvělé. Myslím si, že jsme si nevedli vůbec špatně a v některých úkolech 
jsme obstáli výborně, například na Santově kopec nebo v Ovčáckých slavnostech, kde 
jsme zvolili výbornou taktiku a  ta nám vyšla. Díky výbornému ovčáckému psovi 
(za  kterého se  převlekl Dan Trčálek) jsme jako slepé ovečky došly naváděné zvuky 
do ovčince. Moc jsem se nasmála i při úkolu kapitánů, náš starosta Vojta skočil do postele tak rychle, až ji přeskočil 
na zem.

Přesto, že jsme nezvítězili, ani se neumístili na prvních třech místech, tak jsme to vítězům z celého srdce přáli. Také jsem 
zde potkala řadu známých a spolužáků se kterými jsem se pobavila. Překvapením byl pro mě i tým Vsetínské nemocnice, 
který doplňoval sudý počet soutěžních týmů, potkala jsem zde i kolegy z práce. Na Malé Bystřici jsem prožila krásný 
sobotní den se skvělou atmosférou, za kterou děkuji našemu celému týmu a všem zúčastněným.

Prvenství obhájil Liptál, Kateřinice se umístily na krásném 8 místě.


Miriam Valchářová
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Den otevřených lesů 

18.5.2024


 Dne 18.05.2024 se na lesním 
majetku firmy B.F.P., Lesy 
a  statky Tomáše Bati, spol. 
s  r.o. konal již 3.ročník akce 
„DEN OTEVŘENÝCH LESŮ“ 
p o d z á š t i t o u S d r u že n í 
v l a s t n í k ů o b e c n í c h , 
soukromých a církevních lesů 

(SVOL) a Ministerstva zemědělství.

Centrum celé akce bylo tentokrát Na  „Palesku“ (les mezi 

Lázy a Mikulůvkou), kde byly připraveny stanoviště s rozličnou 
tématikou týkající se  lesnického hospodaření. Pro děti byla 
připravena malá ,,vyvážečka“, u které si vyzkoušely nakládání 
dříví hydraulickou rukou. Na vedlejším stanovišti byl připraven 
průřez historickým vývojem motorových pil a  někteří se  na 
chvíli převtělili do  koňského potahu. Absolvováním 
myslivecké stezky si návštěvníci osvěžili své znalosti nejen 
o  zvěři, ale také o  dřevinách typických pro zdejší lesy. 
Ostrostřelci mohli ověř it svoji mušku př i střelbě 
ze  vzduchovky anebo při novince letošního ročníku, střelbě 
z  luku. V  tvořivých dílničkách si děti, za  pomoci rodičů, 
vytvořili veverku z  šišky, zkusily si přesnost při střelbě 
na  zajíce a obratnost v připraveném lanovém parku. Každou 
celou hodinu pak proběhla komentovaná vycházka 
s lesníkem, při které se návštěvníci dozvěděli bližší informace 
o  lesním majetku, o  přístupu firmy k  hospodaření 
ve  svěřených lesích, o  jejich obnově a  následné výchově. 

Součástí vycházky byly i ukázky práce harvestoru, rýhovacího 
zalesňovacího stroje, přibližování dříví koněm, traktorem, 
vyvážecí soupravou a  odvoz dříví nákladním automobilem. 
V  průběhu dne se  hosté mohli občerstvit nejen zvěřinovým 
gulášem, ale i výbornou zmrzlinou.


Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří nám pomohli 
s  realizací celé akce. Velmi si vážíme účasti a  zájmu 
návštěvníků a těšíme se na další ročník.

Letní kino v Kateřinicích 

6.-8.6.2024


Letos jsme pro letní promítání vybrali Aristokratku ve varu, 
Kocoura v botách a Wonku. Čtvrteční den byl bez deště, těšili 
jsme se, že vydrží i do večera, ale příroda to viděla jinak. Po 
20:30  se  zatáhlo a  začaly lítat hromy, blesky. Chlapík 
od  Toulavého biografu říkal, že promítají od 7  lidí, tak jsme 
se počítali… 4 pořadatelé, 2 účastníci, kteří přišli i v dešti 
a 2  lidi od  biografu. Supeeer, je nás 8, jdeme na  to. Pod 
stříškou, s  teplým punčem a  za  bubnování deště mělo kino 
úplně jiný rozměr.


Na pátečního Kocoura v botách se přišlo podívat přes 80 lidí, 
převážně dětí v  doprovodu rodičů i  prarodičů. Večer byl 
krásně vlahý a  tak jsme si pohádku zabalení do  dek 
a  spacáčků parádně užili. Sobotní Wonka měl dokonce přes 
100 diváků.

Moc děkujeme všem, kteří přišli a  dobrovolným vstupným, 
které jsme v  celé výši 5.080,- Kč předali nadačnímu fondu 
eduKAČKA v  Kateřinicích, přispěli ke  krásné kulturní akci. 
Veškerou produkci včetně poplatků zaplatila pro vás obec 
Kateřinice, o hladký průběh a občerstvení se postarali členové 
kulturního výboru. Technické zázemí pomohli nachystat 
pracovníci obce. Děkujeme všem.

TAK ZASE ZA ROK!!!


za kulturní výbor Irena Drábková
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Po 20 letech vzájemného přátelství se sešli členové sborů k jubilejnímu setkání v Kateřinicích. Setkání proběhlo ve dnech  
8 - 9. 6. 2024. V sobotu 8.6. jsme se přivítali s hosty z Košarisk v 10 hod. v nové klubovně. Přijelo několik členů sboru z Košarisk spolu 
se sestrou farářkou Vladimírou Balcovou. Sestry ze sboru připravily pohoštění a kávu. Potom následoval program, který připravil br. 
farář Miroslaw Jelinek s manžely Poláškovými, vedoucími skanzenu v Rožnově p. R. Všichni, kteří se přihlásili z Kateřinic i hosté 
z Košarisk, jsme společně společně odjeli do Rožnova p. R. Následovala komentovaná prohlídka skanzenu a valašské dědiny. Pro 
všechny byl objednán společný oběd . Celou dobu nás provázela paní Polášková. V Rožnově p. R, kde probíhaly zároveň rožnovské 
slavnosti, jsme prožili téměř celý den. Asi v 18 hod. jsme se vrátili do Kateřinic a na farské zahradě pod altánem jsme při grilování, 
vzpomínali na  uplynulá setkání a 20  let partnerství sborů. V  neděli jsme se  setkali na  společných bohoslužbách. Hostem byl 
a kázáním posloužil host ze Slovenska senior Miroslav Hvožďara. K jubilejnímu setkání byli pozváni také farář Pavel Šebesta a farářka 
Zuzana Durcová, kteří svou aktivitou přispěli ke vzniku tohoto našeho vzájemného partnerství. Nemohli se však setkání zúčastnit, ale 
poslali své pozdravy. Po bohoslužbách bylo posezení u kávy a čaje, pak následovala prohlídka naší školy a prohlídka domova pro 
seniory“ Kateřinka“. Pro všechny byl v klubovně připravený oběd, potom probíhaly u kávy vzájemné rozhovory a plány pro budoucí 
společná setkávání. Děkujeme Pánu Bohu, že jsme měli možnost prožít tyto společné radostné chvíle setkání.


Za sbor ČCE v Kateřinicích   Emilie Kamasová

20 let partnerství sborů Košariská – Kateřinice

Milí přátelé v Kristu, zdravím srdečně sbor v Košariskách, 
sbor v Kateřinicích i všechny vzácné hosty. Jsem rád, že oba 
sbory slaví kulaté výročí svého partnerství. Dobré věci jsou 
žádoucí slavit a připomínat si.


Partnerský kontakt se sborem v Košariskách vznikl docela 
spontánně a  rychle. Jsem rád, že se  ujal a  má tak dlouhé 
trvání. Zde prostě platí okřídlená věta: bez Božího požehnání je 
marné lidské namáhání. Ale dovolte pár osobních vzpomínek.


Byl jsem už od studentských let příznivcem ekumenických 
a  zahraničních kontaktů. Na  Evangelické teologické fakultě 
v Praze vždy studovali cizinci prakticky z celého světa. Byli to 
především studenti z Afriky a celé Evropy. Vděčně vzpomínám 
na  tu dobu, kdy jsme v  ročníku měli studenty z Mosambiku, 
Keni, Angoly, Nizozemí, Německa, Švédska a  Itálie. 
Samozřejmostí byli také studenti ze  Slovenska, ať už šlo 
o  slovenské reformované Maďary nebo slovenské luterány. 
A  tak na  jednoročním studijním pobytu v  Praze byla také 
studentka z  Evangelické církve augsburského vyznání 
na Slovensku Zuzana Durcová.


Po absolvování fakulty jsme se  pár let neviděli, ale pak 
jsme si tuším napsali nebo potkali na  česko-slovenské 
pastorálce a  došlo ke  společné návštěvě. První návštěva 
proběhla na Slovensku v  roce 2004 a  na  faře v Košariskách 
vznikl nápad sborového kontaktu, který se ujal. První návštěva 
našich slovenských přátel z  Košarisek byla v  Kateřinicích 

o  víkendu 28.5 až 29.5 roku 2005. Musím říci, že docela 
pomohlo i  to, že někteří lidé z  Kateřinic našli velmi vřelé 
a  osobní vazby na  lidi z  Košarisek, takže to nebyl jenom 
kontakt mezi faráři, kteří byli v minulosti studenti teologie a v 
dobrém vzpomínali na studentská léta v Praze. Sbory se pak 
od  roku 2004  téměř každý rok navštěvovaly a  vzniklo zde 
nejenom církevní, ale také vzácné přátelské společenství. 
Kazatelé se sice na sborech mění, ale partnerský kontakt stále 
trvá. To je pěkné a milé.


Přeji vám všem, aby partnerství dvou dost podobných 
evangelických sborů bylo nadále živé a vytrvalo ještě hodně 
dlouho. Přeji Slovensku i České republice ducha porozumění, 
mír, vše dobré a hojnost Božího požehnání.


Na závěr mé osobní vzpomínky pak přijměte slovo 
z Nového zákona, které nás také dost významným způsobem 
motivuje scházet se  společně, i  když každý z  nás žije v  jiné 
zemi.


„A  usilovně hleďte zachovat jednotu Ducha, spojeni 
svazkem pokoje. Jedno tělo a jeden Duch, k jedné naději jste 
byli povoláni; 5 jeden je Pán, jedna víra, jeden křest, jeden 
Bůh a  Otec všech, který je nade všemi, skrze všechny 
působí a je ve všech.“ Ef 4,3-6


Srdečně zdraví a myslí na vás Pavel Šebesta
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Milí a vzácni priatelia, bratia a sestry!

Na úvod sa chceme celá rodina poďakovať za  pozvanie 

na  jubilejnú slávnosť pri 20. výročí zborového partnerstva Kateřiníc 
a  Košarísk – Priepasného. Zároveň nám je ľúto, že v  týchto 
slávnostných a radostných chvíľach nemôžeme byť s vami. Myslíme 
na vás.


Vynára sa nám množstvo spomienok spoločne prežitých chvíľ, 
stretnutí, vzájomného obohacovania sa, pomoci, podpory. Vynárajú 
sa nám úsmevy ľudí, objatia, vzájomné žehnania si na  spoločných 
výletoch, posedeniach, službách Božích, táboroch, sústredeniach, či 
stretnutiach všetkých generácii našich zborov. Máme medzi sebou 
niečo krásne a  vzácne. Práve preto, že 20 rokov zborového 
partnerstva je predovšetkým 20 rokov zborového ale aj osobného 
priateľstva. Viem, že ani zmenou zboru sme nič z  toho nestratili. 
Kateřinice sa stali našim milým, známym a  obľúbeným miestom 
ďalšieho pozemského domova.


Všetko sa to začalo jedným malým priateľským sľubom v  roku 
1998 v Prahe. Keď si dvaja študenti Evangelické teologické fakulty, 
Zuzana a Pavel, pri spoločných rozhovoroch o budúcnosti povedali, 
že ak raz budú ako farári v zboroch, spoja ich cez hranice spoločným 
partnerstvom a priateľstvom. Boh tento sľub požehnal a po 6 – tich 

rokoch a opätovnom stretnutí na spoločnej konferencii v roku 2004 
už dvoch farárov sa partnerstvo zborov stalo skutočnosťou. Dnes 
môžeme všetci vidieť požehnanie, ktoré Boh priniesol ako vzácny 
dar. Je to Božie dielo. Spája nás vzájomná láska, pretože nás spája 
Kristus. Sme si navzájom bratmi a sestrami. Nielen ako dva bratské 
národy, ktoré máme k sebe najbližšie, ale som presvedčená, že naše 
krásne vzťahy, radosť z  opätovného stretnutia pramení z  lásky 
Kristovej, ktorá je medzi nami. My sme ju vždy cítili a vnímali.


Tak vám želáme požehnané spoločné chvíle, prehlbovanie 
priateľstiev už existujúcich, vytváranie nových a  odovzdávame vás 
do  Božích rúk. Pozdravujeme vás slovami apoštola Pavla z 1  listu 
Tesalonickým: „Stále sa radujte, neprestajne sa modlite! Za všetko 
ďakujte, lebo taká je Božia vôľa pri vás v Kristovi Ježišovi. Ducha 
neuhášajte! Proroctvami nepohŕdajte! Všetko skúmajte, dobrého 
sa držte! Všetkého zlého sa vystríhajte! A  sám Boh pokoja nech 
vás skrz – naskrz posvätí a pri príchode nášho Pána Ježiša Krista 
nech zachová vášho neporušeného ducha, dušu a telo bez úhony. 
Verný je Ten, ktorý vás povoláva, On to urobí. Bratia (a  sestry), 
modlite sa aj za  nás! Milosť nášho Pána Ježiša Krista s  vami! 
Amen“


Rodina Durcová


 

Knihovna

Jaro v  naší knihovně bylo o  vzájemném setkávání, 
seznámením s novým prostorem a novinkami.

V květnu jsme přivítali žáky 1.  třídy naší ZŠ. Proběhlo 
pasování na čtenáře společně se zástupci Masarykovy 
veřejné knihovny Vsetín. Pro děti byl připraven 
program a malé dárečky s občerstvením.

V  průběhu června jsme přivítali třídy Berušek 
a  Motýlků z  MŠ. V  rámci projektu Book Star – 
S  knížkou do  života, který je určen na  podporu 
čtenářské gramotnosti jsme uspořádali setkání 
maminek s dětmi.

Dne 18.  června jsme přivítali uživatele Stacionáře 
Magnolie z  Ratiboře s  hostem panem farářem 
Maléřem, který vedl Biblickou hodinu. Uživatelé si 
prohlédli knihovnu a prostory Domu Kateřinka.

Na prázdniny plánujeme 2  setkání pro děti – 
Prázdninové večerníčky. Bližší info na plakátu.

Všem čtenářům přejeme odpočinkové léto a dětem prázdniny 
plné zážitků.


Knihovnice Martina Valůšková, Renata Gottwaldová


otevřeno

Úterý		  

9:00 - 11:00	


Čtvrtek	 
14:00 - 17:00


                                          
T: 725 447 797	
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ELIM - POMOC PRO OBČANY

Služba Sociální rehabilitace Elim je určena lidem, kteří mají 

zdravotní znevýhodnění (mentální, duševní, tělesné nebo 
kombinované), dále těm, kteří se nacházejí v těžké životní situaci nebo 
v krizi. Díky individuálnímu přístupu práce s klientem usilujeme o  to, 
aby klient dokázal zvládnout s naší pomocí svou nepříznivou sociální 
situaci, ve které se nachází.


Jsme ambulantní i  terénní služba, což znamená, že službu 
provozujeme v  našich prostorech ve  Vsetíně na  „věžáku“ v 5.  patře, 
nebo můžeme dojet přímo za Vámi. Záleží dle domluvy.


Naše podpora a pomoc se týká například těchto oblastí:

• Nácviky péče o domácnost, o sebe a své zdraví

• Nácviky orientace ve venkovním prostředí i vevnitř

• Hospodaření s penězi

• Nácvik nakupování

• Nácvik cestování dopravními prostředky

• Nácviky práce s počítačem, telefonování

• Podpora při hledání práce, pracovní návyky

• Navázání a udržování společenských kontaktů

• Pomoc při vyřizování na úřadech

A mnoho dalších oblastí, ve kterých Vám můžeme pomoci

Služba Sociální rehabilitace Elim je jednou ze  sociálních služeb 

organizace Elim Vsetín, o.p.s. Tato organizace nabízí pomoc a podporu 
těm, kteří ji potřebují, lidem bez domova, lidem se  zdravotním 
postižením nebo lidem v obtížné životní situaci. Naše organizace sídlí 
ve Vsetíně a  provozuje 5  sociálních služeb: Azylový dům ve Vsetíně, 
Noclehárny a Denní centra ve  Vsetíně a  v Rožnově pod Radhoštěm, 
Terénní program a Sociální rehabilitaci Elim.


Pokud máte někoho ve  svém okolí nebo o  někom víte, kdo 
se  nachází v  těžké životní situaci, kdo by potřeboval naši službu 
a pomoc, neváhejte se na nás obrátit.


Služba Sociální rehabilitace Elim je pro klienty zcela zdarma.


Pro více informací:

Petr Matěj

petr.matej@elimvsetin.cz

720 736 730

Smetanova 1484, 755 01 Vsetín (věžák 5. patro)

Setkání spolků

Na pozvání starosty Vojty Zubíčka se sešli v kulturním domě zástupci spolků působících v naší obci. Každý spolek měl možnost 

prezentovat svou činnost nebo se pochlubit svými úspěchy. A nebylo jich málo!!!  Takováto setkávání mají smysl, posunují nás dál 
a ukazují nám, jak dělají zájmovou činnost jiní. Můžeme se tak vzájemně inspirovat, domlouvat spolupráci či si pomáhat.

Děkujeme za tuto možnost prezentace našich činností. V neposlední řadě děkujeme zástupcům obce Kateřinice za velkou podporu 
všech zájmových činností a to jak morální, materiální, tak i finanční.
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foto  Vítězslav Janča
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Hasiči 


Turisté hraběnky Kateřiny

Velikonoční výšlap 31.3.2024


Trasa vedla z Bumbálky k pramenům Vsetínské Bečvy přes 
Trojačku k  Súkenické rozhledně (rozhledna Čarťák). 
Z rozhledny je za příznivého počasí výhled na Malou a Velkou 
Fatru, Radhošť, Smrk a Lysou horu. Přes Třeštík, Laďův pramen 
a Velkou Hanzlůvku jsme došli k rozhledně Miloňovka, ze které 
byl nádherný výhled na Vsetínské vrchy a část Beskyd. 

 
Májový výšlap 8.5.2024


Trasa vedla z  Valašských Klobouk k  rozhledně Královec. 
Z  rozhledny je krásný výhled na  Valašské Klobouky, krajinu 
Bílých Karpat, Vizovické vrchy a  Javorníky. Přes přírodní 
rezervaci Ploščtiny jsme došli k  poutnímu místu Dělanovec, 
které krášlí jedna z nejstarších, možná i nejhezčích studánek 
v  Bílých Karpatech. Studánka je zasazena v  kamenném 
podstavci nově zbudované kapličky.


Jaroslava Rožnovjáková

rozhledna Súkenica rozhledna  Miloňovka poutní místo Dělanovecrozhledna Královec
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Benjamínci


Poslední schůzka Benjamínků v  tomto skautském 
roce se  už potřetí konala v  Ratiboři v  Červených. 
I  tentokrát byla velmi speciální, protože (stejně jako 
předchozí roky) na ni byli zváni také rodiče a sourozenci 
našich dětí. My dospěláci jsme si skvěle popovídali 
a  děti si užily prímovní zábavu na  lanovém hřišti. 
Nezapomněli jsme ani na oblíbenou pizzu, která nám již 
tradičně naše celoroční setkávání uzavřela. Rok je sice 
za námi, ale my se už teď těšíme na ten příští.


Nela Češková

Vlčata a Světlušky 


S v ě t l u š k y a  V l č a t a 
se  v  rámci schůzek věnují 
rozmanitým aktivitám. 
Snažíme se, aby na  každé 
schůzce bylo od  každého 
něco – vědomostního, 
sportovního, kreativního… 
I d e á l n ě f o r m o u h e r 
a  tvoření. Proto jsem si 
na  tradičních okresních 

závodech Světlušek a  Vlčat 
nedělala při startu žádné naděje. Obzvlášť, když jsem 
od  ostatních vedoucích slyšela, jak cíleně děti připravovali. 
Navíc jsme měli celkem problém, seskládat vůbec jednu 
závodní „šestku“, protože děti měly ze  závodu respekt 
a nevěřily si.

Soutěží se  v  různých disciplínách (třídění odpadů, první 
pomoc, skautské dovednosti, orientace v  každodenních 
situacích, vaření…), velký důraz se však klade i na chování dětí 
při plnění úkolu (spolupráce, podpora mladších). Po 
absolvování závodu byly děti plné zážitků, závod jim připadal 
lehký. To mě hodně těšilo. Víc ale to, jak důležitě vykládaly, že 
si celou dobu pomáhaly, starší nesli mladším věci 
v batůžkách, nechávali je odpovídat, aby taky měly pocit, že 
jsou platnou součástí skupiny… V tento moment jsem na ně 
byla neskutečně hrdá! Překvapení přišlo při vyhlašování 

výsledků – my to v-y-h-r-á-l-i! A postoupili do krajského kola 
z prvního místa.

Krajské kolo v  Kroměříži děti absolvovaly s  ochotnými 
maminkami, které nás zastoupily v době nepřítomnosti (moc 
si toho vážíme, že máme v rodičích tak skvělou podporu). Díky 
týmové spolupráci opět zabodovaly a  převálcovaly 
s přehledem všechny ostatní závodníky!

Při příjezdu do  Kateřinic byli vítězové přivítáni bublinkama 
a rozešli jsme se správně nastartovaní na celorepublikové kolo 
do Prahy. Věřím, že budete všichni našim šikulám držet pěsti…

Jenom dodám, že tady se v praxi krásně ukazuje, že Komenský 
nebyl tak zcela mimo a  dětem víc přináší vědomosti, 
naservírované formou her 😊 .


Hana Hanny Zbranková

Skauti
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Ivančena 20.4.2024

Ráno se potkáváme v Ratiboři. Je zima a poprchává. Je nás 
taky míň, než jsem čekala, asi kvůli špatnému počasí. 
Každopádně to nikomu neubírá na  náladě. Do  autobusu 
nasedáme někteří i s cedulkami "FREE HUGS" a po vystoupení 
na  naší cílové destinaci si rozdělujeme čísla, rozdáváme si 
lístečky na HELP, uvazujeme napevno boty a  vyrážíme směr 
Ivančena. Cesta se  sice táhne, ostatně jako každý rok, ale 
spousta milých lidí, které potkáváme po cestě jsou rozhodně 
skvělou motivací dojít až nahoru. Na  Ivančeně je hrozně moc 
lidí a  k naší nemilosti došly nášivky. Objednáváme je přes 
ochotné Valmezáky. Házíme rychlou fotečku před mohylou, 
a pak už si to trajdáme na Lysou. Začalo dosti sněžit a lituju, že 
jsem si nevzala o  číslo větší boty, aby se mi tam vlezły troje 
ponožky místo pouhých dvou, ve  kterých je mi právě dosti 
zima. Spásu v podobě tepla nám poskytuje místni hospoda. 
Doplňujeme sily a razíme si to zase dolů. Po cestě potkáváme 
moc milou skupinu dalších skautiků, se kterýma si povídáme 
velkou část cesty zpátky. Narážíme ještě na  velkou spoustu 
medvědího česneku, který trhám do krabičky. Na místě srazu 
jsme skoro všeci, problém nastává s  autobusem. Pepovi 
se vybíjí telefon, ale situace má nakonec kladný závěr a my už 
si to štrádujem busem dom. Z  cesty už vám toho moc 
nepovim, celou cestu jsem totiž prospala, ale i přes né úplně 
fajne počasíčko jsem si akci užila a všem děkuju za účast.


Natka Škarpová, rádkyně Žab


„Historie mohyly na  Ivančeně se  začala psát 6.  října 1946, kdy členové 30.  oddílu Junáka z  Moravské Ostravy (po  sloučení 
se  spřáteleným dívčím oddílem funguje dodnes pod názvem TOM 4312 Třicítka a  Dvojka) vedení Slávou Moravcem vztyčili 
na úpatí Lysé hory jednoduchý kříž. Ten postavili mezi kameny, kam také položili lahvičku s krátkým vzkazem. Pomníček vytvořili 
na památku svých skautských přátel z odbojové skupiny Odboj slezských junáků, kteří byli za účast v protinacistickém odboji 
24. dubna 1945 popraveni gestapem na samém konci války na starém židovském hřbitově v polském Těšíně. Kolem kříže se začaly 
vršit kameny, které na ni přikládali kolemjdoucí k uctění památky mrtvých. Kámen po kameni tak začala vyrůstat mohyla, která 
se  v  průběhu času, přes nástup komunismu v  roce 1948 a  následný zákaz Junáka, začínala z  malého pomníčku padlým 
kamarádům stávat symbolem skautské nezdolnosti a protestem proti nesvobodě. Skauti, trampové ale i obyčejní lidé si výstupem 
k  Ivančeně začali připomínat také další hrdiny protinacistického odboje. Vyjadřovali tím také vzdor proti vládnoucímu 
bolševismu…“
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Posledních pár desítek let využ íváme možnost 
každoročního několikahodinového odpouštění přehrady 
Bystřička, a tím i zvýšeného toku na říčce Bystřičce – cca 5 km 
úsek po soutok s Bečvou – kdy se  jinak klidné, kamenité dno 
zvedne (podle šířky) o cca metr, a promění se místy v hodně 
dravou řeku. Je to vodácká událost, na  kterou se  sjíždí 
účastníci i z několikaset kilometrové vzdálenosti. A protože my 
to máme vzdušnou čarou jen 10  km, nenecháváme si ujít 
příležitost, abychom si užili plavby na divoké vodě. 


V  první polovině úseku se  totiž nachází řada kolmých 
stupňů (splavů) s  vývařištěm, kde se  tvoří válce. Díky tomu 
bývá obtížnost pod jezy WW 3 (nejvyšší obtížnost je WW 6). 
Nejvyšší splav měří téměř 2 metry. Není to tedy „voda“ pro 
nezkušené vodáky. Když se  zde jezdívalo na pevných lodích, 
při skoku se nejednou rozbila záď.


My ale využíváme velmi dobrého vodáckého vybavení, 
které jsme za 27  let činnosti oddílu pořídili, i  letitých 
zkušeností při sjíždění divokých alpských řek, a  nabízíme 
zájemcům z řad skautů, jejich rodičů i našich příznivců, aby si 
vyzkoušeli relativně bezpečný způsob plavby na  raftu. Letos 
jsme za přispění daru naší obce pořídili k dosluhujícím raftům 
jeden nový, a  tak jsme byli připraveni na  to, že jednu plavbu 
bude moci najednou absolvovat 
minimálně 21 lidí. 


Trochu překvapením bylo, když se nás letos na místě srazu 
sešlo cca 60 (včetně osmi skautů z  Půchova). A  to naštěstí 
nedorazili všichni, kteří účast avizovali či naznačovali. Mimo tří 
raftů našich a  jednoho slovenského, tvořil naši „flotilu“ 
i  dvoumístný člun Baraka, konstruovaný právě na  divokou 
vodu. Takže se  Slováky byly naše lodě ve  finále obsazeny 
31 lidmi.   


A  protože se  nám díky zvládnuté logistice podařilo 
uskutečnit jednu plavbu i  přepravu nafouknutých plavidel 
od soutoku zpět pod hráz přehrady během hodiny, stačili jsme 
uskutečnit tři plavby – proto mohla třetina zúčastněných plout 
opakovaně. 


O dramatické události nebyla na  této akci nouze – jednu 
z  těch nejnáročnějších si můžeš prohlédnout na  videu – viz 
přiložený QR kód. Naštěstí se vše obešlo bez zranění a větších 
škod. 


Bystřička 2024 je za námi, až žije Bystřička 2025!


Pavel Drábek


Oldskauti - splouvání Bystřičky
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Muži:

A tým se stává vítězem 1. A třídy 
pro sezónu 2023/2024. Předání 
poháru vítězi proběhlo v pátek 14.6. 
Po vítězném utkání proti Viganticím 
na domácím hřišti. Nejlepším 
střelcem týmu je se 14 brankami 
Jan Ostřanský.  V příští sezóně tým 

naváže na účinkování v 1.A třídě. 


Starší žáci:

Týmu U15 se povedlo dotáhnout 
sezónu do vítězného konce a 
stali se tak mistrem okresního 
přeboru Vsetín. Předání poháru 
pro vítěze proběhlo v poločase 
utkání mužů 14. června. Další den 
se naši žáci pokusili získat double 
a zvítězit v turnaji o pohár OFS, který se hrál v Horním Lidči. 
Nakonec jsme v tomto turnaji získali třetí místo. Většina 
úspěšného týmu se posouvá do dorostu, který bude hrát příští 
sezónu u nás v Kateřinicích. Někteří hráči jdou zkusit sportovní 
štěstí do vyšších soutěží do ValMezu. Bohužel nám pro 
sestavení týmu starších žáků zbývá 6 hráčů a tým U15 pro 
příští sezónu nepřihlásíme. Nejlepším střelcem týmu v OP byl 
Jakub Machálek s 26 brankami.


Mladší žáci:

Tým U13 se po základní části 
umístil na třetím místě skupiny 
AB okresního přeboru a s 
přehledem si tak zajistil postup 
d o f i n á l o v é h o t u r n a j e o 
přeborníka okresu ve Valašské 
Polance.  Na turnaji jsme obsadili 
třetí místo a toto umístění nám 

patří i v rámci naší okresní soutěže. Nejlepším střelcem celé 
soutěže se s 48 brankami se stal Šimon Vraj.


Přípravky:

Finálový turnaj pro 
týmy U9 proběhl 
tentokrát netradičně 
už 4. května. Dařilo 
s e n á m s t ř í d a vě 
ú s p ě š n ě a v 
konkurenci 28 týmů 
jsme obsadili konečnou  10. příčku. 


Minipřípravka se na jaře zúčastnila turnajů v Ratiboři, Poličné 
a Kateřinicích. Výsledky se v této kategorii neevidují. 


Rádi bychom všechny příznivce 
a  pamětníky pozvali na  oslavu 
8 0  l e t z a l o že n í f o t b a l u 
V  Kateřinicích. Je připraven 
program na  našem fotbalovém 
hřišti, ocenění bývalých hráčů 
a  funkcionářů a  samozřejmě 
tradiční občerstvení.


Zbyněk Děckuláček

TJ Sokol Kateřinice
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Turnaj Wien-Schwechat Cup:

Po loňské účasti na turnaji v Salzburgu jsme se letos přihlásili s týmy 

žáků pod hlaviškou TJ Sokol Kateřinice ve spojení s Ratiboří a 
Hošťálkovou na mezinárodní turnaj Wien Schwechat Cup 2024, který se 
konal uplynulý víkend 17. - 19. května ve sportovním areálu SV 
Schwechat nedaleko Vídně. Letos jsme vycestovali s týmy starších i 
mladších žáků, učastnili jsme se tak turnajů v kategoriích U15 a U13. 


Turnaj o pohár starosty obce:

Kateřinice byly v  sobotu 15.  června dějištěm konání 7.  ročníku 

mládežnických turnajů. Organizaci turnajů zajišťuje místní TJ Sokol pod 
patronací obce Kateřinice a  tradičně turnaj nese název "O  pohár 
starosty obce". Tentokrát se o tři sady pohárů utkaly týmy v kategoriích 
minipřípravka – U7, mladší přípravka – U9 a mladší žáci U13. Ve  třech 
arénách s  mantinely se  utkalo 10  týmů systémem každý s  každým. 
Atmosféra byla, hlavně díky početné rodičovské kulise obléhající těsně 
mantinely hřišť, bouřlivá a nejmenší fotbalisti a fotbalistky ze sebe vydali maximum. 

Rodinné centrum Kačenka

V  jarních měsících jsme se  s  maminkami scházeli 

v příjemném prostředí veřejné knihovny v Kateřinicích. 
V  květnu jsme tvořili přáníčka našim babičkám 
a maminkám k svátku matek. Také jsme využili teplého 
počasí a  zamířili na  výlet do  cukrárny v  Ratiboři. 
Zmrzlinové osvěžení jsme doplnili o  dovádění 
na  místním hřišti. Jedno červnové odpoledne jsme 
se  zúčastnili přednášky v  rámci projektu Bookstart – 
S  knížkou do  života. Povídání i  dárky se  dětem velmi 
líbily.
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Jaro bylo pro naše zvoníky 
v e z n a m e n í p i l n é h o 
tréninku a příprav na 
plánované koncerty a 
vystoupení. Obě skupiny 
vystoupili v neděli 31. 
b ře z n a n a t r a d ičn í m 

Velikonočním koncertě v Kateřinicích. 

V rámci charitativního projektu 

Ježíškova vnoučata mladší skupina v 
dubnu potěšila svým vystoupením klienty 
a pracovníky domova pro seniory v 
Lukově. Radost a dojetí bylo cítit ve 
vzduchu a nejen pro děti bylo obrovskou 
odměnou vidět úsměvy na tvář ích 
posluchačů. 


Červen byl taktéž pro nás nabitý. Starší 
skupina vystoupila 7. června na Noci 
kostelů v Pržně. Mladší skupina vystoupila 
16. června při bohoslužbách v Hošťálkové, 
18. června proběhlo závěrečné vystoupení 
pro rodiny a přátele v klubovně, kde děti 
převedly fantastický výkon a mohly tak ukázat, co se za celý 
rok naučily. 23. června v Jablůnce vystoupila taktéž mladší 
skupina, a to při svátosti křtu. 


S končícím školním rokem patří velká chvála všem našim 
"malým" zvoníkům za jejich celoroční píli a trpělivost při 
nacvičování skladeb. Další úspěšný rok máme za sebou a jsme 
vděčni, že se můžeme stále scházet a rozdávat radost 
prostřednictvím zvonkohry.


Nyní se připravujeme na již tradiční 14. ročník 
mezinárodního tábora, kdy nás navštíví přátelé z Pittsburghu v 

čele s maestrem Richardem 
Pinkertonem a budou nás 
vzdělávat v tomto netradičním 
umění. Tento tábor bude 
z a ko nče n ko n c e r t e m 1 3. 
července od 16 hodin v 
Ratiboři. 

Přejeme krásné prožití letních 
měsíců a těšíme se na září, kdy 
se začneme opět pravidelně 
sházet a vystupovat. Pokud by 
se k nám chtěl někdo přidat, 
nebojte se nás kontaktovat, 
opravdu nejsme uzavřená 
skupina, jak často slýcháme.


Více informací na webu nebo Facbooku:

www.facebook.com/zvonky.dobre.zpravy


Zvonky Dobré zprávy


ZVONKY DOBRÉ ZPRÁVY

Naše nejbližší vystoupení 
a koncerty:


13. července – Ratiboř

8. září – Ratiboř

21. září - Kateřinice

24. září – Domov pro seniory Napajedla

4. října – Domov pro seniory Jasenka

bohoslužby v Hošťálkové


Ježíškova vnoučata

křtiny

závěrečné vystoupení mladší skupiny
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70 let

Pastucha Karel

Štůsková Ludmila

Holík Jaroslav

Kotrlová Květoslava

Kotrla Václav

Kubíčková Věra

Mráčková Lenka

Vrba Milan


75 let

Sušňová Helena

Mikšík Jaromír

Šťastná Alena

Janota Pavel

Bravencová Jana

Kamas Miroslav

 

 

80 let

Plšek Josef

Kutějová Anna

Vavříková Jindřiška

Drábková Pavla

Kutěj Vlastimil


85 let

Ondrůšková Květoslava

Vaněk Stanislav


86 let

Blažková Věra

Kladňáková Vlasta

Zubíčková Jaroslava

Hurta Vladimír


 
 

87 let

Zubíková Olga

 

88 let   

Matisková Marie

Blažek Jaroslav

Kocourek Josef


90 let

Hrušková Jarmila

Zubík Lubomír

 

91 let


Gerlíková Karla


92 let

Hrušková Jiřina


93 let

Hruška Jan


Společenská rubrika  1. pololetí  2024

životní jubilea 

Z našeho středu odešli

Lýdie Roberts - Tatýrková

Tomáš Václavík

Otto Navrátil
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1.7. - 30.9. 2024 stezka Posezení U vody

06.07.2024 slavnost k výročí upálení mistra Jana Husa  na Snozu

13.07.2024 80 let TJ Sokol Kateřinice

19.7.2024 hasičská zábava - Kosovci

10.8.2024 dětské rybářské závody

21.9.2024 slavnost Vesnice roku po 10. letech

13.-14.10.2024 HELP zachraň a zvítězíš

16.10.2024 divadlo pro děti Kmotra liška vypravuje

16.10.2024 divadlo pro dospělé Don Quijote de la mAncha

Kateřinický zpravodaj,

periodický tisk územně samosprávního celku, vydává čtvrtletně v počtu 400 ks obec Kateřinice, 
756 21 Kateřinice 242, IČO: 00303917, MK ČR E 24586. 

Vyšlo v červenci 2024, uzávěrka dalšího čísla 30.9.2024.  Úvodní foto: Irena Drábková

Příspěvky uvítáme na emailu kultura@obeckaterinice.cz.

Zpracovala Irena Drábková, redakční rada Milan Valůšek, Hana Zbranková, Helena Plšková 

Aktuální informace naleznete na www.obeckaterinice.cz a v aplikaci Obecní síť.
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